T i t. XXVIII. C a p. I. 1) Restitulurn ex App. XLIII, 2.; Lipa. XXIII, 27.;
Caos XXXVI, 4.; Bamb. XXVII, 4.; Comp. I. c. 3. 0. t. (3, 24.) 2) inscr.
ourittitur:,R; - Jaffé no. 5795-816. 3) quoq.: deest: Aac 4) mor.: deest:
AI R	5) iac. ut parochiarum: R; iac. parochiarum: P 6) denegamos:
La^abklOPQR	7) et.: deest: AabekPQR.

Dominus enim et rnagister$ alienam elegit 9, ut propriam,
qui sine peccato eral. Sed quia dignus est operarius mercede
sua, tertiam partem sui i.udicii illi ecclesiae iure dare cense-
mus, in qua coelesti pabulo a principio sui exordii quotidie
refici consuevit 10, ut iuxta Apostolum [sic] sint consola-
tionum socü ll, ut fuerunt 12 * et passionum, et sic demum
ubicunque libitum fuerit eligat 13 sepulturam. Aliter ne
fiat, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, qui per Prophe-
tam locutus est, dicens 74 : „Ne transgrediaris terminos
antiguos, quos posuerunt i5 patres tui 16,° G et Apostolorum 1'.
et P. onnaumque sanctorum sub 17 anathematis vinculo de-
testamur et contradicimus 1S, quia nec nostrum l0 est, nec
alicui ttnquam 20 sacerdoti vel fideli laico 2inquant 21 licitit, quali-
eunque ratione 22 sine nlanifesta delicti culpa in tttl'ibus irtferre
praeiudicium.

CAP. II.1

Qul convertitur ad monasterium,medietatem bonorum, quae pro anima gua
disposuit, tenetur relinquere ecclesiae parochiali.

Leo Papa omnibus fidelibus per Dardaniam

constitutis2.

Relatum est auribus nostris, j- esse quosdam perverse
agentes, qui subvertere nituaatur atque dividere conantur ecclesiae
unitaten7, videlicet abbates el monachi, qui non studio caritatis,
sed zelo rapacitatis invigilant et 3 docent, atque seducere non
cessant 4 saeculares homines, quos illaqueare possunt, ut res suas
atque possessiones sive in norte sive in vita monasteriis suis
tradant, et ecclesiis, quibus subiecti esse videntur, et a quibus
baptismum, poenilentiam, eucharistiam, nec non patrullan. vitae
con lacte carnis acceperunt vel acclpiunt, niltil 5 de boaais [sois]
relinquant. Hunc denique fonaitent discordiae nos animad-
vertendo modís onnibus inhibere volumus, et, ne amplias fiat,
omnino fi prohibemus, considerantes, non esse bonum, sí illi, qui
olim 7 fuerunt 8 socii passionis secundan Apostolum, sint in-
munes a societate consolationum. El quia dignas est a mercena-

rius ifi mercede sua, ideo praecipimus atque Mandamus 11 , ut12

quicunque amodo in 13 monasterio converti voluerit, sive in
morte sive in vita omnium rerum 14 et possessionuni, quas
pro salute animae suae decreverit 15 disponere 16, medieta-
tem ecclesiae, ad 17 quam dignoscitur pertinere, relinquatis,
et sic in monasterio, prout libitum fuerit, eundi converiendique
habeat licentiaon. Quicunque autent huius electi 19 contradictor20,

convulsor 21 ac temerator exstiterit, gladio anathentatis subiaceat.
[Dat. Ron. mens. April. die XX. Ind. V.]

CAP. III.

Uhi quia sepulcro maiorum relicto eligit sepulcrum in loco minus religioso,
dolo inductus, seo ex contemptu, seo non dimissa ecclesiae suae canonica
portione expresse vol tacite, non tenet electio. H. d. salvando istum

textum, quantum Seri potes!.

Innocentius III. Genuensi 2 * Archiepiscopo.

Fraternitatem tuam non credimus ignorare, mortuorum
sepulcra 3 et coemeteria apud illas ecclesias et monasteria
ex antiguo esse disposita, in quibus religiosorum fratrum
conventus sunt constituti 4, et orationes atque missarum
solennia tam pro vivís quam pro defunctis frequentius
celebrantur 5. Unde ipsorum devotioni et extremae volun-
tati, qui apud huiusmodi ecclesias sepeliri desiderant,
minime contradicendum est. Qui yero relictis antiquis ec-
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Tit. XXVIII. Cap. I. 8) add.: noster: GR	9) al. sibi elegit non

propr. 0	10) refectus cognoscitur (agnoscitur: Ab): Col!. citt.	11) con-

socii: R; cf. H. Cor. I, 4.	12) fuerant: FGHIKLN; quí fueran! etiam: Al

13) eundi habeat (habeant: ALQR) licentiam: APQR	14) cf. Prov. XXII, 28.

15) posuerint: R 16) vestri: 0 17) sub: deest: Abc 18) prohibe/mis,

detestamur et: Al 19) nobis: Ab 20) unq.: deest: AbQ 21) nunquam: Ab

92) rat.: deest: Q; qual. rat.: otees!: Abc.

Cap. lI. 1) Restiteatunt ex Ivo Deer. VII, 150.; La)is. XXIII, 28.; Banab.

XXVII, 5.; Caos. XXXVI, 5.; Coanp. I. c.4. h.t.(3,24.) 2) Leo serv. servorum

llei omnibus in Christo fidelibus per totam Italiam: Aug. ex Anselm. V, 51.;

Leo IX. (1048-54.): Id. ex Pol,ale. IV, 34. (an Cod. col!. iba non est repertuna.)

3) et doc.: deest: ALr.QR; invigilanter docent: P 4) conantur (non: decst):

AQR	5) nisi . . . relinquunt: Ab	6) omnímodo: Ab	7) ol.: deest: ALQ

8) fuerant: AbcP!%R 9) est: deest: Ab 10) operarias: APQ 11) iubemus: Iv.;

atq. m.: deest: R 12) quatenus: FGKP 13) in: deest: Aal 14) add.: sua-

runt: Iv.	15) decrevit: Aab; decernit: Ac	16) disponi: Iv. PQR; deest:

Acta 17) cui ípse: Coll. citt. 18) relinqueret: R 19) add.: decreti vel: R

20) violator: Aac; deest: ASFQR 21) evulsor: Ab; conv. ac. tem.: deest: Aac

'22) subacr. dad. cvnn Ang. ex Auselmo 1. c.

C ap. III. 1) Reslitutnm ex Comp. I. c. 5. h. t. (3, 24.)	2) Ianuensi:

GHIKLN; Ravennensi: T; Innoc. II.: Aabk1; — 1130-43. — Jaffé y o. 5884a.

3) sepulturas: A	4) instituti: Ab	5) celebrentur: ib.	6) constitutio-

nom: LaAb; add.: vel institutionem: Al 7) tam: deest: Ab 8) mandasse